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CONFERÊNCIA Inês Queiroz  
Uma Biblioteca Centenária 

CONCERTO Melleo Harmonia 
«De Verbo e Música», canções para voz  
e piano de Luís de Freitas Branco 
Cecília Rodrigues soprano João Paulo Santos piano 

CONFERÊNCIA Maria Inês Cordeiro  
Celebrar a Biblioteca — Percursos,  
perceções e perspetivas 

CONFERÊNCIA Maria Ana Ramos  
Em vésperas de nova edição. 
Carolina Michaëlis e Leite de Vasconcelos 

CONCERTO Melleo Harmonia 
«Impressionismos e outros ismos» 
Solistas Melleo Harmonia 
Anabela Malarranha flauta Luís Pérez oboé  
Joaquim Ribeiro clarinete  
Carolino Carreira fagote Luís Vieira trompa 

CONCERTO Melleo Harmonia 
«De um ideário de igualdade» 
Joaquim Ribeiro clarinete Paulo Jorge Ferreira acordeão 

CONFERÊNCIA Carlos Vargas  
Only the best? Origens, sucessos e impasses  
das políticas culturais

3/10
18H

19H

10/10
18H

9/11
18H

19H

14/12
18H

19H

No âmbito do Festival Bairro Real  
Visita gratuita, sem inscrição

No âmbito do 50.º aniversário da BAD 
Visita gratuita sujeita a inscrição  
em: bad.pt 

ENTRADA LIVRE 

Rua da Escola Politécnica, n.º 135

4 e 6/10
15H_16H 

17/10
18H
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